2021年度
決算IR資料
FY2021
2022年5月13日（May 13, 2022）
5707
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、
その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
1
Ⅰ. 2021年度決算 (FY2021 F/S) P3
1. 総括 (Summary) P3
2. 2021年度Q4会計期間(1～3月)決算 (FY2021/Q4) P5
3. 2021年度決算前期比較 (FY2021 vs FY2020) P10
Ⅱ. 2022年度予想 (FY2022 projection) P19
1. 総括 (Summary) P19
2. 2021年度比較 (FY2022 vs FY2021) P21
3. 上期・下期比較 (1st half vs 2nd half in FY2022 projection) P24
4. 想定収益率 (Projected ROIC and ROE) P27

2022/5/13
実績 actual
②－①
2021/5/13
当初公表
original
2021/8/10
上方修正
↑revise
2021/11/9
上方修正
↑revise
2022/2/10
上方修正 ↑revise
1. 総括（Summary）
(2)2021年度決算前期比較 (Vs FY2020)
4
単位:億円
unit:100million yen
 前期比では、営業利益が8割弱増加の105.1億円で着地しました。増益幅の2/3を資源SEGが占めますが(p.11)

(System)
経理部
Sustainability 推進会議
(SDGs promotion committee)
管理本部
(Treasury)
2022/4/1
組織改正
36
2. TCFD提言 (TCFD disclosure)
 当社は当日(2022年5月13日)付けで、温室効果ガス排出量削減目標につき、別途公表しております。
 The below information has been disclosed separately as of May 13th, 2022.
（1）⾧期環境目標 (Our long-term goal for the carbon neutrality)
 東邦亜鉛グループは、2050年までにカーボンニュートラルの達成を目指します。
 We aim at the carbon neutrality status by FY2050 on our consolidated basis.
（2）2030年度の温室効果ガス削減目標について (Our GHG reduction goal by FY2030)
 東邦亜鉛グループは、排出するScope1及びScope2のGHG排出量を、2030年度に2013
年度比で以下の通り、削減することを目指します。
 We aim at making the following reduction goals of GHG for the scope 1&2 by
FY2030 by originating FY2013 as the starting point on our consolidated basis.